

# ROZKAZ

DO

## ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1865 roku.

№ 147.

Z powodu wydelegowania czasowo do innych zajęć Taksatora Lombardu *Langnera*, z rozporządzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych do sprawowania obowiązków Taksatora Lombardu na czas nieobecności P. Langner, przeznaczony został P. Karoli Taksator Banku Polskiego.

### Zmiany w służbie.

*Plebańskiego* Michała przeznaczam na Dozorcę administracyjnego klasy 1 rewiru 8 cyrkulu 3 i 11, w miejsce *Rychtera* Ludwika.

*Kowalskiego* Władysława przeznaczam na starszego zecera drukarni miejskiej, w miejsce uwolnionego od tych obowiązków dla słabości zdrowia *Koralewskiego* Jana.

### Zarządzenia.

1. Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19 (31) Marca 1848 r. obowiązek dostarczania na żądanie Władz Wojskowych i Cywilnych, cen artykułów żywności i różnych przedmiotów w mieście tutejszem praktykowanych, włożonym jest na Magistrat miasta Warszawy. Ponieważ Urząd Taksowy został zniesionym, przeto polecam Komisarzom Administracyjnym, ażeby Dozorcy rewirowi, na wykazach stosownie ułożonych, ceny egzystujące w ich rewirach w przeciągu tygodnia odznaczali, i takowe wykazy w każdą Sobotę Komisarzowi składali, dla przesyłania bezzwłocznego Magistratowi. Po upływie miesiąca z wykazów tych ułożonych cyrkulami, ustanawiać się będą średnie ceny dla rynków na Grzybowie, za Żelazną Bramą, na Nowym i Starym Mieście, przy kościele S-go Aleksandra, na Sulkowskiem, Wolnicy, na Pradze i dla całego miasta. Wykazy cen tych sporządzane będą przez b. Komisarza Taksowego przy Wydziale Administracyjnym, i rozsyłane przez Magistrat Władzom terminowo, lub też na żądanie, jak to ma miejsce obecnie.

2. Ponieważ stosownie do rozporządzenia w rozkazie z dnia 18 (30) Czerwca r. b. w N. 139 zamieszczonego, delaty rozmaitych zaległych należności do kass Magistratu wpływających, oraz instrukcja Rady Administracyjnej z dnia 19 (31) Lipca 1857 r. N. 21,885 tycząca się egzekwowania podatków i innych należności, wraz z tabelami drukowanymi wykazującymi w jakich terminach podatki skarbowe i należności miejskie gruntowe do opłaty wymagalnymi są, przez oddział egzekucyjny przy Magistracie, Komisarzom Administracyjnym już podoreczane zostały, przeto polecam w czym do kogo należy do wykonania:

1. Urzędnik do pisma *Mikucki*, oraz *Stolling* dyetarjusz w oddziale egzekucyjnym, trudniący się dotąd w Magistracie regulacją delat, i najwięcej pod tem względem obznajmieni z temiż delatami, udadzą się do kancelarji Komisarzy Administracyjnych, i tam przy rozpisywaniu zaległości do egzekucji przy podziale na rewiry, udzielać będą komu należy, wszelkich informacji i objaśnień w zachodzić mogących wąt-

pliwosciach co do rozmaitych uwag w tychże delatach poczynionych, a to, ażeby wszelkie pozycje kwalifikujące się do egzekucji, w ni-  
 ezem pomijanemi nie były. Czynności tego rodzaju odnoszące się  
 do kassy Skarbowej i Ekonomicznej poruczam *Mikuckiemu*; zaś  
 djetarjusz *Stolling*, załatwiać będzie w tej mierze, to co odnosi się  
 do opłaty klasycznej, kanonu od procederentów, oraz innych opłat  
 do kassy pomocniczej poborowej wpływających. Gdyby delegowani  
 napotkali jakową wątpliwość, której zaraz na miejscu załatwić  
 by nie mogli, obowiązani są odnieść się do oddziału egzekucyjnego  
 lub zasięgnąć odpowiednich wiadomości z kass, albo od Referen-  
 tów właściwych, o ile tego potrzeba wymagać będzie, a to ażeby  
 zaraz nazajutrz wątpliwość ta w kancelarji Kommissarza załatwioną  
 została.

2. W tym celu PP. *Mikucki i Stolling*, w każdym cyrkułe  
 dwa razy tygodniowo czynności powyższe spełniać są obowiązani,  
 a mianowicie.

<i>a</i>	w kancelarji cyrkułu	1 — 2	} w Poniedziałek i Czwartek
	" "	3 — 11	
<i>b</i>	" "	4 — 5/6	} we Wtorek i Piątek
	" "	7 — 8	
<i>c</i>	" "	9 — 10	} we Środę i Sobotę
	" "	— 12	

a to, aż do dalszej w tej mierze dyspozycji; a w udowodnieniu postępu  
 w tej czynności, oraz zajmowania się takową w terminach oznaczo-  
 nych, każdodziennie o godzinie 9 z rana obowiązani są skła-  
 dać Naczelnikowi Oddziału Egzekucyjnego poświadczenia przez Kom-  
 missarza Administracyjnego lub Sekretarza 1-go wydawane.

Nadmienia się w tem miejscu: ponieważ *Ulejski* Ignacy obec-  
 nie Dozorca rewirowy cyrkułu 1-go i 2-go trudnił się dotąd w Oddzia-  
 le Egzekucyjnym regulacją delat klasycznego i kanonów, on zatem  
 wszelkich powyższych informacji w temże cyrkułe co do opłat tego  
 rodzaju innym Dozorcom rewirowym udzielać będzie, jednakże zasięga-  
 nanie potrzebnych wiadomości z ksiąg kassowych lub od Referentów  
 właściwych, do *Mikuckiego i Stollinga* należy, przez co pod tem  
 względem wszyscy trzej znosić się z sobą są obowiązani.

3. W razie niedokładnego działania *Mikuckiego i Stollinga*, lub  
 opuszczania się w czynnościach do których ciż zostają przeznaczeni,  
 Kommissarz Administracyjny właściwego cyrkułu jest w obowiązku  
 donieść o tem Magistratowi.

4. W ciągu dni 15-tu od daty niniejszego rozkazu, Dozorey rewir-  
 rowi porobią dla siebie z delat Kommissarzom przesłanych, wyciągi deb-  
 entów do ich rewirów z zamieszkania wskazanych, w należnościach  
 zalegających, a w ciągu następnych 10 dni sprawdzą na gruncie, czy  
 debenci pod numerami wskazanemi zamieszkują, i którzy nie posiada-  
 ją kwitów na należności na nich wykazane, lub którzy posiadają  
 zwolnienia od opłat zakwalifikowanych.

5. Po upływie każdego z powyższych terminów, Kommissarze Ad-  
 ministracyjni zdadzą Magistratowi raporta, o ile dopełnione lub niedo-  
 pełnione zostały czynności przez Dozorców rewirowych w powyższym  
 punkcie do wykonania onymże wskazane, zaś *Mikucki i Stolling* od-  
 dzielnie doniosą po tychże terminach Wydziałowi Skarbu i Kass któ-  
 rzy Dozorey rewirowi rozporządzenia tego nie dopełnili jeszcze.

6. Domy w sekwestracji będące, gmachy Rządowe, Wojsko-  
 we, zajęte na lokację Wojska lub Policji, domy w allewiacji co do  
 samych podatków Skarbowych i kwaterunku będące, o ile ich wła-  
 ściciele posiadają na to dowody, jak niemniej domy pod zarządem  
 wojskowym będące i domy poklasztorne z których lokatorowie ko-  
 morne do Kassy Głównej Ekonomicznej wnoszą, wolnemi są od eg-  
 zekucji, wszelako jeżeli przy niektórych pozycjach do powyższych  
 wyłączeń od egzekucji odnoszących się, nie mieści się uwaga, że kor-  
 respondencja zaprowadzoną została, lub w razie zaprowadzenia jej, nu-  
 mer Dziennika Magistratu tejże korespondencyi nie jest odnotowanym,  
 w takim razie takową Kommissarz do Magistratu celem usunięcia zale-  
 głości z ksiąg Kasowych na nowo zaprowadzi i o tem przy każdej  
 pozycji stosowną adnotacją z powołaniem się na datę korespondencyi  
 i numer dziennika Kommissarza, donieści, z zachowaniem prawidła że

o należności gruntowe, korespondencje z podziałem ich na Sekcje Wydziału Kas Magistratu, zaprowadzać należy, a rozdział ten jest następujący:

- a. Do sekcji Skarbowej należą wszelkie podatki i należności Skarbowe.
- b. Składka ogniowa do Kassy Skarbowej wpływająca, należy do odrębnego referatu.
- c. Kominowe, latarniowe, brukowe, kanałowe i kontrybucja, należą do sekcji 1-jej.
- d. Wodociągi do sekcji 2-jej.
- e. Klasyeczne, do sekcji 3-jej.
- f. Wszelkie kwaterunki do Wydziału Wojskowego.
- g. Komorne z domów poklasztornych, do odrębnego Referatu.
- h. Czyny miejskie i wszelkie inne należności, prócz powyższych wymienionych do Kassy Głównej Ekonomicznej wpływające, również do odrębnego Referatu należą.

Dla tego przy zdawaniu raportów, na to uwagę zwracać należy, ażeby korespondencje z delat do oddzielnych sekcji należących, w jednym raporcie nie zamieszczać.

7. Co się tycze opłat osobistych, tam podobnie jak wyżej powiedziano, gdzie w delacie odnotowana jest korespondencja bez powołania się na Numer Dziennika Magistratu, takowa na nowo zaprowadzoną być winna, z odnotowaniem przy każdej pozycji daty i numeru dziennika Komisarza.

8. Przy dochodzeniu podatków gruntowych od właścicieli domów mieszkających w innych cyrkulach, jeżeli się okaże, że nie ma na miejscu rządu domu komorne pobierającego, przy wskazaniu porządku w egzekucji opłat niestałych, porządek rzeczy zachowany być ma jak postanowilem rozkazem Nr. 139.

9. Dozorcy rewirowi, jak z jednej strony czynności exekucyjne z wszelką skrupulatnością spełniać są obowiązani, tak znowu zawsze z wszelką grzecznością z debentami obchodzić się powinni, a to pod odpowiedzialnością za uchybienia tego rodzaju.

10. Na właściwych PP. Referentów Magistratu, wkładam obowiązek, ażeby debentów w zachodzących rozmaitych kwestjach, zgłaszających się do Magistratu, natychmiast bez czynienia onymże jakichkolwiek trudności odpowiednio położeniu interesu, załatwiali, i nie dawali powodów do jakichkolwiek w tej mierze uzasadnionych reklamacji.

3. Komisarze Policji Administracyjnej cyrkulów 1, i 2, 3 i 11 9 i 10 w dniach trzech wprost do Wydziału Administracyjnego dostarczą wiadomość: jaka jest obecnie cena drzewa sosnowego opałowego z odwózką, potarciem, połupaniem, i ułożeniem w drwalni następujących wymiarów:

1-go kłosa 24 stóp długiego, od 13 do 14 cali w cieńszym końcu grubego.	
„ „ 14 do 15	„
„ „ 15 do 16	„
„ „ 16 do 17	„
„ „ 17 do 18	„

jednego sążnia kubieznego drzewa sosnowego smolnego na podpalkę węgla kamiennych służyc mającego, połupanego w szczapki 8 cali długie, 2 cale grube.

4. Dla ułatwienia transportu towarów przez podkomorę wodną wyładowywanych, komunikacja od teje Komory ulicą Bugaj obok tarasu Zamkowego pod arkadami Zjazdu, z dniem dzisiejszym otwartą została.

5. Przystąpił do wykonania robót:

P. Sardyner właściciel posesji Nr. 1099 przy ulicy Twardej, przystąpił do budowy domu frontowego murowanego o 2-ck piętrach i takeże oficyny pod nadzorem Budowniczego *Zychlińskiego*.

P. Tworkowski właściciel posesji Nr. 1038a przy ulicy Grzybowskiej, przystąpił do budowy oficyny drewnianej o parterze, pod kierunkiem Budowniczego *Kwiatkowskiego*.

O czem podaję do wiadomości właściwemu Budowniczemu miasta dla rozciągnięcia nadzoru nad budową i materiałami użyć się mającemi.

**6. Wydano konsensa:**

- Ankier Szai za Nr. 24915 zamieszkałemu pod Nr. 958/9 na handel kramarski towarów łocciowych krajowych i zagranicznych.  
Geneli Juljanowi za Nr. 23794 zamieszkałemu pod Nr. 1102, na skład żelaza pod firmą braci Geneli.  
Grobzynger Izraelowi za Nr. 23974 zamieszkałemu pod Nr. 182, na handel wiktuałów i na sprzedaż cząstkową korzeni przy wiktuałach.  
Grochowskiemu Janowi za Nr. 21811 zamieszkałemu pod Nr. 2356, na handel wiktuałów.  
Hoch Ludwikowi za Nr. 4766 zamieszkałemu pod Nr. 2769, na handel świece i mydła.  
Horch Ryfco za Nr. 17773 zamieszkałej pod Nr. 1424, na sprzedaż cząstkową owoców na straganie w sieni.  
Kamińskiej Franciszce za Nr. 24576 zamieszkałej pod Nr. 396, na sprzedaż cząstkową wody sodowej przy wiktuałach.  
Kalicieńskiemu Władysławowi za Nr. 48518 zamieszkałemu pod Nr. 2768, na profesję siodlarską.  
Lejblum Lejbusiowi za Nr. 18985 zamieszkałemu pod Nr. 2782b, na handel wiktuałów.  
Morawskiej Helenie za Nr. 24575 zamieszkałej pod Nr. 2794, na sprzedaż ciastek i owoców w koszyku.  
Raftenberg Abusiowi za Nr. 36143 zamieszkałemu pod Nr. 1405, na kupno i sprzedaż starej odzieży po domach.  
Rozenbaum Motłowi za Nr. 25616 zamieszkałemu pod Nr. 1030, na sprzedaż cząstkową soli.  
Raków Moszkowi za Nr. 25613 zamieszkałemu pod Nr. 1462, na handel kramarszczyzny oraz wyrobów szmuklerskich.  
Siemiatyckiej Elżbiecie za Nr. 26075 zamieszkałej pod Nr. 908, na sprzedaż cząstkową korzeni przy wiktuałach.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie wymienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

**Deżurni w Magistracie: na dzień 29 Czerwca (11 Lipca) 1865**

**URZĘDNIICY:**

- Martwiński* Michał Baekmistrz od godziny 9 rano do 3 po południu.  
*Trzebiecki* Władysław urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.  
*Dzierżanowski* Lucjan urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

**SŁUŻBA NIŻSZA:**

- Jedynacki* Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.  
Ze Straży Policyjnej . . . . . 4  
" " Ogniowej . . . . . 2

- 
- Chorzy: *Baudouin de Courtenay* Jan Tłomacz.  
*Falkowski* Wilhelm Kassjer.  
*Wolski* Ferdynand urzędnik do pisma.  
*Zenowicz* Jan, 2-gi pomocnik Buchhaltera.
- 

**p. o. PREZYDENTA**

**Jenerałnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI**